Abdülali Bircendi, Trabzon Sancakbeyi Şehzade Selim’e 1505 yılında sunduğu Tuhfe-i

Selîmî adlı eserinde Trabzon şehrinin kıble yönünü belirlemiştir. Bircendi, 22 ya da 23 yıl

Trabzon’da yaşamış bu süreç içeriside de rasathanede astronomik gözlemler yapmaya devam

etmiştir. 1525 ylında İstanbul’a giden Bircendi hicri 934’te (Miladi 1528) vefat etmiştir

(Bakkal, 2016).

1.3. Takiyüddin (İstanbul) Rasathanesi (1575-1580)

Türk kökenli bir ailenin çocuğu olarak 14 Haziran 1526’da Şam şehrinde dünyaya

gelen Takiyyüddin Mehmet’in, eğitim hayatı babası Zeynüddin Maruf Efendi’den aldığı

eğitimle başlamıştır.

Salnamenin okunamayan ve eksik sayfası

bulunmamaktadır.

Rasadhane-i Amire Müdürü Kumbari Efendi tarafından Fransızca olarak hazırlanan

salname Fizik öğretmeni Yüzbaşı Sait Efendi tarafından Türkçeye tercüme edilmiştir.

3.1.Sultan Abdülaziz Han ve Ailesi

Sultan Abdülaziz, 1245 (M.1830) senesi şaban ayının on beşinci günü dünyaya gelmiştir.

1277( M.1861) senesi kardeşi Abdülmecid’in vefatı üzerine tahta çıkmıştır. Sultan Abdülaziz

Osmanlı Devleti’nin otuz ikinci padişahıdır.

Çocukları:

1- Yusuf İzzeddin Efendi: 1274 (M.1857) senesi teşrinievvel ayında dünyaya gelen Yusuf

İzzeddin Efendi Osmanlı Hassa ordusunda feriklik rütbesiyle ordu komutanlığı yapmaktadır.

2-Mahmud Celaleddin Efendi: 1279 (M.1862) senesi cemazilahir ayında dünyaya gelmiştir.

Mahmud Celaleddin Efendi üç ambar süvariliği görevini yapmaktadır.

3-Mehmed Selim Efendi: 1283( M.1866) senesi recep ayında dünyaya gelmiştir.

4-Abdülmecid Efendi: 1285 (M.1868) senesi rabiulevvel ayında dünyaya gelmiştir.

5-Saliha Sultan:1274 (M.1857) senesi rabiulevvel ayında dünyaya gelmiştir.

Kız Kardeşi:

1- Adile Sultan: 1242 (M.1827) senesi zilkade ayında dünyaya gelmiştir. Mehmet Ali Paşa

ile evlenmiştir.

Yeğenleri:

1- Murat Efendi: 1256 (M.1840) senesi şaban ayında dünyaya gelmiştir.

2-Abdülhamid Efendi: 1258 (M.1842) senesi ramazan ayında dünyaya gelmiştir.

3-Mehmet Reşad Efendi:1260 (M.1844) senesi şevval ayında dünyaya gelmiştir.

4-Ahmed Kemaleddin Efendi: 1264 (M.1848) senesi muharrem ayında dünyaya gelmiştir.

5-Mehmed Burhaneddin Efendi: 1267(M.1851) senesi recep ayında dünyaya gelmiştir.

6-Nureddin Efendi:1268 (M.1852) senesi recep ayında dünyaya gelmiştir.

7-Süleyman Efendi:1278 (M.1862) senesi recep ayında dünyaya gelmiştir.

8-Fatma Sultan: 1256 (M.1840) senesi ramazan ayında dünyaya gelmiştir.

9-Refia Sultan:1258 (M.1842) senesi rabiulevvel ayında dünyaya gelmiştir.

10-Cemile Sultan: 1259(M.1843) senesi şaban ayında dünyaya gelmiştir.

11-Behice Sultan: 1265 (M.1849) senesi ramazan ayında dünyaya gelmiştir.

12-Seniha Sultan:1268 (M.1851) senesi muharrem ayında dünyaya gelmiştir.

13-Fesime Sultan:1272 (M.1856) senesi cemazeyilevvel ayında dünyaya gelmiştir.

14-Şehime Sultan:1272 (M.1856) senesi recep ayında dünyaya gelmiştir.

almıştır. Bunun sebebin ise salnamenin denizcilere yönelik hazırlanması ve denizciler için

koordinat hesaplamaları ve zaman hesaplamalarının son derece önemli konular olaması

gösterilebilir.

3.3.1. Ay ve Güneş Tutulmaları

Rasathane-i Amire Salnamesi’nde, hicri 1289/ miladi 1872 senesinde meydana gelecek

Ay ve Güneş tutulmaları hakkında bilgi verilmektedir. 1872 senesinde iki adet parçalı ay iki

adette halkalı güneş tutulması görülecektir. Bu tutulmalardan parçalı ay tutulmaları

İstanbul’da gözlenebileceken 29 Kasım 1872‘deki halkalı güneş tutulması İstanbul’dan